

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

در واقع بایستن سیاست یکجانبه‌گرایانه ترامپ را کنار می‌گذارند و رهبری آمریکا را در جهان احیا می‌کند. لازمه این سیاست، بهبود روابط آمریکا با چین، ژاپن، اروپا و سایر کشورهاست. طبیعتاً این سیاست، تا حدی که ایران بخواهد با نظام بین‌الملل کنار بیاید، به نفع ایران است، اما اگر ایران بخواهد با نظام بین‌الملل کنار بیاید، معلوم نیست که نزدیکی آمریکا و اروپا به نفع جمهوری اسلامی باشد. از طرفی ریاست جمهوری بایدن ممکن است روابط ایران و چین را در مسیر توافق برای همکاری‌های گسترده آتی، تضعیف کند؛ برای اینکه چینی‌ها به دلیل مواجهه با ترامپ به ایران چراج سبز نشان داده‌اند. اگر ترامپ در قدرت نباشد، چین سعی می‌کند روابطش را با آمریکا و همین‌طور با اروپا بهبود ببخشد و محکم‌کند. همچنین بایدن مذاکره ایران و آمریکا را تقویت می‌کند و به روابط اقتصادی ایران و اروپا نیز کمک می‌کند. بنابراین از این نظر انتخاب بایدن در مجموع به نفع ایران و اروپاست، اما اگر ایران علی‌رغم انعطاف بایدن هیچ انعطافی نشان ندهد و اروپا و آمریکا را به هم نزدیک کند، این نزدیکی به زیان ایران خواهد بود چرا که اروپا با آمریکا تحت ریاست بایدن، هماهنگ خواهد بود ولی امروز با آمریکای ترامپ هماهنگی تامی ندارد.

بایدن و بازگشت به برجام

باید توجه داشت بخشی از صحبت‌های اخیر کمپین بایدن مصرف داخلی دارد و برای این است که آن دسته‌از آرای مرددی که هنوز تصمیم نگرفته‌اند که به ترامپ بایایندن رأی بدهند، جذب بایدن شوند، اما فراتر از مصرف داخلی این موضوع، بنا به فرض اگر بایدن پیروز شود، بازگشت او به برجام بدون هیچ پیش شرط و به گونه‌ای فوری نخواهد بود و تصویری است که تحقق آن بسیار سخت است، زیرا آمریکا از چند خط قرمز ایران در یک تا دو سال اخیر عبور کرده که بابت این قضیه نیز هزینه‌هایی پرداخت کرده است. اگر بایدن هم به روی کار بیاید، آمریکا ترجیح می‌دهد که دموکرات‌ها نیز از این دستاورد و نتایج این الزامات بهره‌برداري کنند. هر چند دموکرات‌ها بازگشت به برجام را مشروط نکرده‌اند، اما معنای این حرف این نیست که بایدن به محض انتخاب شدن، به برجام بازگردد. ممکن است بر اساس منافع آمریکا، شرط‌هایی برای بازگشت به برجام بگذارند. فعلاً تا ایران هم شرط‌هایی دارد چون از خروج آمریکا از برجام متضرر شده است. اروپا هم در این میان نقشش کلیدی خواهد داشت. ایران اعلام کرده که مسئله موشکی جداز از برجام، بحث شود. ایران هم اعلام کرده بر اساس موازن حقوق بین‌الملل، پیمان الزام‌آوری برای محدود کردن فعالیت‌های موشکی وجود ندارد. بنابراین ایران خودش را ملزم نمی‌بیند فعالیت‌های موشکی‌اش را محدود کند. به نظر می‌رسد اگر بایدن پیروز شود، مسئله موشکی در ذیل برجام بحث نخواهد شد و این موضوعی جداگانه است، بنابراین شرط بایدن برای بازگشت به برجام این نخواهد بود که ایران و آمریکا حتماً باید درباره توان موشکی ایران مذاکره کنند. بنابراین آن چیزی که با ضرب اطمینان بالا می‌توانیم اظهار کنیم این است که بازگشت بایدن به برجام بدون پیش شرط و به گونه‌ای اوتوماتیک نخواهد بود.

نکته دیگری که از نتایج‌های اخیر بایدن به عنوان رقیب انتخاباتی ترامپ مشخص است، اینکه انتقاد وی به ترامپ، به این خاطر است که ترامپ نتوانست ایران را به زمین بزند و نه به این خاطر که دلش برای رابطه ایران و آمریکا سوخته است. بایدن بر این باور است که بهتر از ترامپ می‌تواند به ایران ضربه بزند و کشور ما را مهربا کند. بنابراین بایستی این مسئله را از ذهن خود دور کنیم که ترامپ برای ایران بهتر است یا بایدن. شبیهوهای مبارزاتی آن‌ها علیه مردم ایران با یکدیگر متفاوت است، اما بایدا این مسئله را مدنظر قرار دهیم که آمریکا در حال پیش رفتن به سمت بحران‌های هم‌زمان در داخل کشور است، سکنای‌های عمیق اجتماعی و سیاسی و بحران بزرگ اقتصادی که در صد سال اخیر سابقه نداشته و همچنین بحران با کشورهای خارجی. لذا چه بایدن به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شود و چه ترامپ، توانمندی آمریکا برای فشار به ایران در ماه‌ها و سال‌های آینده تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. از نظر بایدن در صورتی که ایران اجرای کامل توافق هسته‌ای را از سر بگیرد، دولت آمریکا در زمان ریاست جمهوری او به برجام باز خواهد گشت زیرا بر اساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در رابطه با افزایش ده برابر ی ذخایر اورانیوم غنی شده ایران نسبت به پایان دوره ریاست جمهوری اوباما، سیاست فشار حداکثری ترامپ به نفع رژیم ایران و به ضرر منافع آمریکا بوده است. همچنین وی بر این باور است که یک راه هوشمندانه‌تر برای سخت‌گیری در مورد ایران وجود دارد که اگر ایران تقابل را انتخاب کند، دولت آمریکا آماده دفاع از منافع حیاتی خوداست، اما اگر ایران گام‌هایی بردارد تا نشان دهد آماده انجام مذاکرات است، بایدن آماده است که در مسیر دیپلماسی گام بردارد.

دلیل عجیب احمدی‌نژاد برای تغییر وزرایش

خبر آنلاین: محمدرضا باهنر رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری در بخشی از یک گفت‌وگوی تفصیلی درباره نامزدهای ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ سخن گفت. او که یکی از گزینه‌های مهم ۱۴۰۰ است همچنین کنایه‌ای به نمایندگان جدید مجلس زد. «یک زمانی به احمدی‌نژاد می‌گفتند چرا فلان وزیر را عوض کردید، او پاسخ می‌داد، من می‌خواهم با ۱۴۰ کیلومتر سرعت بروم و او (وزیر) نمی‌تواند با این سرعت حرکت کند. گفتیم، شما اشتباه می‌کنید که می‌خواهید با این سرعت حرکت کنید. در جاده‌های ایران بیش از ۱۰۰ کیلومتر نمی‌شود رفت، باید ۱۰۰ کیلومتر رفت و به قول پلیس راهور باید با سرعت مطمئنه حرکت کرد... می‌خواهم بگویم، مجلس دو تا سه ماه طول می‌کشد تا بفهمد یک‌سری کارها را ممکن است دوست داشته باشد انجام دهد، اما نتشندی است.»

سفر

درباوقایی / گروه پارلمانی daryavafaei2009@gmail.com

حدود سه دهه است که جمهوری آذربایجان و ارمنستان برسرمنطقه قره‌باغ اختلاف دارند. به تازگی نیز مناقشاتی بین ساکنان قره‌باغ و ارمنستان رخ داده که نشان می‌دهد این مسئله همچنان به‌عنوان کانون بحران بین ایران و باکو است و هر لحظه‌احتمال جنگ تمام‌عیار بین دوکشور وجود دارد. دراین میان جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان کشور هم‌مرز با دو کشور همواره با پا درمیانی سعی درایجاد آرامش و جلوگیری از گسترش درگیری‌ها داشته‌است. با توجه به شدت حملات نظامی بین طرفین، این‌بار آیا اختلافات ۳۰ ساله بر سر قره‌باغ باعث بی‌ثباتی منطقه و همچنین ناامنی مناطق مرزی ایران خواهد شد؟ سرانجام نزاع‌ها چه خواهد بود؟... و موضوعاتی از این دست که این روزها حتی برای مردم عادی نیزمورد سؤال است. سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با «نسل‌فردا» به پرسش‌های مطرح شده پاسخ داد که در ادامه می‌خوانید.

آیا مواضع ایران در خصوص درگیری‌های قره‌باغ تغییر کرده‌است؟

جمهوری اسلامی ایران همواره بر حفظ تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و رعایت قوانین بین‌المللی تأکید کرده‌است. دخالت طرف‌های ثالث در این مناقشه زیان‌بار و غیر سازنده است و باید از هر اقدامی که مسیر حل اختلافات بین دو کشور همسایه‌با معنی جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان را سخت‌تر و پیچیده‌تر می‌کند، اجتناب شود. جمهوری اسلامی ایران از هر گونه ابتکاری که بتواند موجب توقف جنگ میان آذربایجان و ارمنستان در چارچوب حقوق بین‌الملل و دستیابی به راه حل پایدار شود، حمایت می‌کند. جمهوری اسلامی ایران همواره آمادگی خود را برای مساعدت به حل و فصل این اختلاف اعلام کرده‌است.

تیتریک

حمله سایبری به ۲ سازمان دولتی از سوی «مرکز ماهر» تأیید شد

آغاز نبرد سرد سایبری!



«مرکز ماهر» یا تأیید خبر قطع شبکه و خدمات شیماری از سازمان‌های دولتی، دلیل آن را «اقدام احتیاطی این مراکز پس از دریافت هشدارها» اعلام کرد. در پی انتشار اخباری درباره حملات سایبری به چند وزارت‌خانه و سازمان دولتی در ایران، مرکز امداد رایانه‌ای وزارت ارتباطات، حمله سایبری به دو سازمان دولتی را تأیید کرد و مدعی شد شواهدی از حمله گسترده به دستگاه‌های متعدد دولتی ندیده است. مرکز ماهر(مدیریت مرکز امداد و هماهنگی خدادهای رایانه‌ای) که زیر نظر وزارت ارتباطات فعالیت می‌کند، اعلام کرد که «ر خداد حمله مهم سایبری صرفاً مربوط به دو سازمان دولتی بوده که مراجع مسئول در حال رسیدگی به موضوع هستند» پیش از آن که این مرکز حملات سایبری را تأیید کند، برخی منابع خبری گزارش‌هایی درباره حمله‌های سایبری به سازمان بنادر و کشتیرانی و زیرساخت‌های چند بندر مهم ایران منتشر کرده و از اختلال در سیستم بانکی خبر داده بودند. مرکز ماهر با تأیید خبر قطع شبکه و خدمات شماری از سازمان‌های دولتی، دلیل آن را «اقدام احتیاطی این مراکز پس از دریافت هشدارها» اعلام کرد. در مورد مسئولان این حملات گزارشی منتشر نشده‌است. در یک سال گذشته گزارش‌های متعددی از افزایش جنگ سایبری بین ایران و اسرائیل منتشر شده بود. در یک برنامه تلویزیونی که ۲۱ مرداداز شبکه دولتی کان اسرائیل پخش شد، از حمله سایبری محدود اسرائیل به بندر رجایی در جنوب ایران در «پاسخ» به حمله سایبری ایران به شبکه آب‌رسانی اسرائیل، به عنوان یکی از موارد جنگ‌های سایبری بین دو کشور نام برده شد. افزایش حملات سایبری در ماه‌های اخیر باعث شد مرداد امسال، ستاد کل نیروهای مسلح ایران، برای نخستین بار در بیانیه‌ای تفصیلی، بدون اشاره به نام هیچ کشوری هشدار بدهد که اگر حمله‌های سایبری «به زیرساخت‌های حیاتی کشور» به «استانه حمله مسلحانه متعارف از تقا یابد»، نیروهای مسلح ایران «حق دفاع مشروع» دارند.



یک مرکز رأی‌گیری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در شهر «جورج تاین» ایالت کنتاکی.

گفته می‌شود ایران ارسال تجهیزات نظامی به ارمنستان داشته است، آیا صحت دارد؟

ادعاهای مطرح شده در برخی رسانه‌ها در انتساب ترانزیت سلاح و ادوات نظامی از مسیر خاک جمهوری اسلامی ایران به مقصد ارمنستان، کاملاً کذب است. تردد کامیون و ترانزیت کالاهای متعارف غیرنظامی میان جمهوری اسلامی ایران و کشورهای همسایه، به‌طور معمول همواره برقرار بوده و کامیون‌های مورد اشاره نیز درگیر و در همین چارچوب به فعالیت خود صرفا در همین دو جانبه با هر دو طرف مشغول هستند. جمهوری اسلامی ایران ضمن نظارت دقیق و کنترل لازم بر روند جابه‌جایی و ترانزیت کالا به کشورهای، به هیچ‌وجه اجازه نمی‌دهد از خاک کشورمان برای انتقال سلاح و مهمات استفاده شود. **به نظر شما ایران چه اندازه می‌توانسد در انجام آتش‌بس مؤثر باشد؟**

جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدای بروز درگیری نظامی بین دو کشور ارمنستان و آذربایجان، رایزنی‌ها و اقدامات خود را به منظور توقف جنگ و کاهش تنش بین دو کشور شروع کرد. این اقدامات در دو بخش شامل تماس و گفت‌وگو با مقامات دو کشور ارمنستان و آذربایجان و رایزنی با سایر کشورهای منطقه در سطوح مختلف دیپلماتیک است. ایران یکی از کشتگران دیپلماتیک است که با همه طرفین و کشتگران این موضوع اعم از دو طرف درگیر و طرف‌های دیگر منطقه‌ای روابط خوبی دارد. از این بعد، جایگاه ویژه‌ای داشته و رسالت مهمی داریم. بر این اساس سعی کردیم به شکل دوجانبه با هر دو پایتخت در ارتباط مستمر باشیم. گفت‌وگوی تلفنی آقای دکتر روحانی با آقای پوتین رئیس‌جمهور روسیه، دو بار گفت‌وگوی تلفنی جناب آقای ظریف وزیر امور خارجه با لاوروف وزیر امور خارجه

روسیه هواپیمای «روز قیامت» می‌سازد

خبر فوری: نیروهای مسلح روسیه برای افزایش توان عملیاتی در صورت بروز جنگ گسترده و نابودی تمامی مراکز فرماندهی کلاسیک زمینی این کشور، به هواپیمای جدیدی برای فرماندهی «جنگ آخر» مجهز خواهد شد. یک مقام هواپیماسازی روسیه گفت: تصمیم گرفته شده است سیستم هواپیمای مدیریت نظامی موسوم به «هواپیمای روز قیامت» از هواپیمای ایلوشین-۸۰ به هواپیمای جدید ایلوشین-۹۶-۴۰۰م منتقل شود. به گفته این مقام روس که رسانه‌های روس به نام وی اشاره نکرده‌اند، انتقال مدیریت نظامی هوایی به هواپیمای جدید ایلوشین-۹۶-۴۰۰م افزایش مدت پرواز هواپیمای روز قیامت وشعاع مدیریت نظامی نیروهای مسلح را افزایش خواهد داد. تاس به نقل از منابع خبری علنی اعلام کرد که نیروهای مسلح روسیه به چهار هواپیمای روز قیامت از نوع ایلوشین-۸۰مجهز است. این هواپیما از سال ۲۰۱۵ میلادی به ارتش روسیه تحویل شده بود.

سیاست Policy

روسیه و گفت‌وگوهای تلفنی جداگانه دکتر ظریف باوزرای امور خارجه جمهوری ارمنستان و جمهوری آذربایجان، تماس تلفنی آقای دکتر واعظی با شاهین مصطفی‌یف معاون نخست‌وزیر آذربایجان، ملاقات سفرای کشورمان در باکو و ایروان با مقامات سیاسی دو کشور ارتباط مستمر تلفنی و... با سفرای جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان در تهران از جمله اقدامات کشورمان در حل و فصل مناقشه قره‌باغ بوده است.

علاوه بر فعالیت‌های دیپلماتیک، جناب آقای دکتر ظریف وزیر امور خارجه در فضای مجازی نیز فعال بود و چندین توثیت در تبیین سیاست‌های ایران منتشر کردند که بازتاب‌های قابل توجهی داشت

آینده این مناقشه را چه طور می‌بینید و در صورت ادامه چه تهدیداتی برای کشورمان دارد؟

ما معتقدیم که منطقه مسا اکنون نیازمند صلح است. ابراز امیدواری می‌کنیم که دو طرف با درایت و در فضای صلح‌آمیز، مذاکرات را برای رسیدن به توافقی در چارچوب مصوبات حقوق بین‌الملل و احترام به تمامیت ارضی طرفین ادامه دهند. همسایگان ما اولویت دیپلماسی ما هستند و ما از هر گامی که امید و صلح را به مردم منطقه بازگرداند و ثبات و شکوفایی به ارمغان آورد استقبال می‌کنیم. تحرکات در مناطق مرزی کشورمان به طور جدی و با حساسیت تمام از سوی جمهوری اسلامی ایران در حال رصد بوده و کشورمان نسبت به امنیت اتباع خود به هیچ‌وجه اغماض نخواهد کرد. در این ارتباط ضمن اعلام غیرقابل تحمل بودن هرگونه تعرض از سوی هر یک از طرف‌های درگیر در منطقه به خاک کشورمان از دو طرف خواستاییم در پرتو روابط دوستانه و اصول حسن همجواری، ضمن احترام به حاکمیت و تمامیت سرزمین جمهوری اسلامی ایران، کلیه اقدامات و تدابیر امنیتی لازم را برای جلوگیری از تکرار این گونه حوادث غیرقابل قبول اتخاذ کنند.

هیئت دولت

واعظی: سفر ظریف به چین منجر به گشایش در همه امور شده است

دفاع رئیس از وزیر



رئیس دفتر رئیس‌جمهوری گفت: سفر ظریف به چین سفر خوبی بود و مذاکراتی که من آن را خواندم جامع بحث کرده بودند؛ گزارشی هم در هیئت دولت دادند و یک گشایشی در همه امور ایجاد شده است. محمودواعظی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سفر آقای ظریف به چین سفر خوبی بود و مذاکراتی که من آن را خواندم جامع بحث کرده بودند. تحولات منطقه برای ایران و چین مهم است. چین جدی‌تر از گذشته مسائل را دنبال می‌کند. در مجموع سفر موفقیتی بوده و با گزارشی که در دولت دادند یک گشایشی در امور ایجاد شده است.

وی در مورد نامه رئیس مجلس به رئیس‌جمهور در مورد بودجه گفت: همیشه دولت و مجلس بر سر بودجه تفاهم می‌کنند. چیزی که الان دارد اتفاق می‌افتد این است که چنین نامه‌های بین ما و قوای دیگر و نهادهای دیگر بوده اما اینکه اول ما نامه را در رسانه‌ها می‌بینیم و بعد دریافت می‌کنیم عجیب است. البته من این نامه را ندیدم.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: در این سفر درباره روابط کلان دو کشور، مسائل دوجانبه اقتصادی، سیاسی وفرهنگی و همچنین درباره سند ۲۵ ساله بسیار جامع بحث و گفت‌وگو کردند. چین امروز چین گذشته نیست، چین کشوری است که به دلیل نوع ارتباط اقتصادی که با بسیاری از کشورهای جهان دارد، امنیت و ثبات در کشور برای آن اهمیت دارد، جدی‌تر از گذشته مسائل را رصد و رایزنی می‌کند. به همین جهت چین ایران را در مسائل مختلف اقتصادی و سیاسی شریک خود می‌داند. وی در مورد بحران قره‌باغ خاطر نشان کرد: از اینکه در منطقه ما جنگ و خونریزی نباشد، استقبال می‌کنیم. اعتقاد ما بر این است که همه اختلافات و بحران‌ها نباید راه حل نظامی داشته باشد و باید راه حل آن مذاکره و گفت‌وگو بر اساس اصول شناخته شده بین‌المللی باشد.



تظاهرات بومیان شیلیایی در روز «کلمبوس» کاشف قاره آمریکا) در شهر سانتیاگو.

خبر ویژه

پایان کار عباسعلی کدخدایی در موسسه

مطالعات حقوق عمومی دانشگاه تهران

قصه آمدن و رفتن ما

تکراری است

یلدا توکلی /گروه ایران tavakoli.yalda11@gmail.com

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان از پایان کار خود در موسسه مطالعات حقوق عمومی دانشگاه تهران خبر داد و گفت: اکنون که وقت رفتن است باید دستی بلند کرد به شکرانه توفیق خدمت در بیش از دو دوره متوالی که پس از دهه هشتاد مجدداً نصیب شد. موسسه مطالعات حقوق عمومی که اکنون پانزده سالگی خود را تجربه می‌کند به دنبال پیگیری دانشجویان عزیز و علاقه‌مند به تحقیق و پژوهش شکل گرفت، هم آنانی که به دنبال فرصت‌هایی بودند برای تلاش بیشتر در امر پژوهش و تحقیق پیرامون حقوق عمومی، مراکز و مؤسسات پژوهشی دانشکده، علی‌رغم فعالیت‌های مؤثر در حوزه‌های مختلف، در این بخش‌ها کمتر امکان فعالیت داشتند تصمیم گرفته شد مرکز شکیل گیرد تا خواست دانشجویان و علاقه‌مندان نیز محقق شود و البته در این راه علاوه بر استقبال دانشجویان، حمایت‌ورسای وقت دانشکده و اعضای محترم گروه را داشتیم. لازم است یادای شود از جناب آقای دکتر رودیان با به زبان خود ایشان حضرت استادی که از هیچ‌گونه حمایتی درع نکرند، و خداوند آن‌شاله‌ا به سلامت دارد ایشان را.

فارغ از مصائب دوره اول، در این دوره موضوع مکان موسسه معطل جدیدی بسود و نهایتاً پذیرفتیم به احترام رئیس و سایر همکاران محترم به مکان فعلی نزول اجلاس کنیم، مکانی که البته دیگر از بکر بودن افتاده بود و همچون مخروبه‌ای برای انبار به حساب می‌آمد. دانشکده فرمان به رفتن صادر کرد و البته ممنوعیت هر گونه خدمات و کمک به آن‌ا به عشق دوستان جوان و دانشجویان عزیز پذیرفتم و خوشبختانه حضور گسترده و بی‌ریای این عزیزان شکوفاشدن موسسه را رقم زد.

شکر خدای را که از همان آغاز و در گام اول خیل کمک‌های علاقه‌مندان به علم و پژوهش ما را از هر گونه اعتبار عمرانی دانشکده بی‌نیاز کرد و فراتر از انتظار، هر کس به طریقی نذر علمی خود را وفا کرد. همکار بسیار ارجمند جناب آقای دکتر مصلی‌نژاد، شهرداران منطقه و خبرینی که خواسته شده نامشان برده نشود در این امر مقدس قدم پیش نهاده و ما را راهن محبت خویش کردند که هنوز این صدقه جاره استمرار دارد.

باانتم کار بازسازی که البته موجب شد تا نگاه غریبه به آن نیز زیاد نشود و خواستگاران‌ی از داخل و بیرون دانشگاه را به خود متوجه کند، مراسم افتتاحیه در تاریخ ۲۱ مهرماه سال ۹۴ با حضور شخصیت‌های سیاسی و علمی بر گزار شد که گزارش آن در همان تاریخ منتشر شده است و چه تقرانی آن آمدن و این رفتن!

در این دوره حضور دانشجویان عزیز آنچنان گسترده بود که تمام امور موسسه بدون هیچ دغدغه‌ای انجام می‌گرفت و اگر تلاش این عزیزان جوان من نبود، قطعاً امکان اداره وجود نمی‌داشت. دانشجویانی که نه تنها در گردش امور پژوهشی به ما کمک می‌کردند بلکه از جاربور کردن محل نیز ابایی نداشتند و البته بنده همچنان شرم‌منده می‌مانم. آنانی که اکنون با در داخل یا در خارج از کشور مشغول ادامه تحصیل هستند یا مشغول ارائه خدمت در دستگاه‌های دولتی و غیردولتی. آرزوی سلامتی و موفقیت‌های روزافزون برای همه آنان دارم. اکنون که پس از دو دوره متوالی این مسئولیت را وامی‌گذارم خاطری آسوده دارم چون اداره امور و ریاست آن به جوان شایسته‌ای واگذار شده که شیفته علم و پژوهش است و البته فعال و بر جسسته در این حوزه. جناب آقای دکتر صیرفی از اعضای جوان هیئت علمی گروه حقوق عمومی که مطمئن هستم بهتر از حقیر این را را به سر منزل مقصود می‌رسانند. امیدوارم همه همکاران دانشکده و نیز علاقه‌مندان خارج از دانشکده همچنان عنایت خود را به موسسه ادامه دهند تا چراغ آن روشن بماند و هدایثی باشد برای آنان که گام‌های اول را در راه پر مشقت تحقیق و پژوهش برداشته‌اند و به دنبال آن هستند تا بر علم خود بیفزایند و تجربه کسب کنند، باشد در آینده‌ای نزدیک علمشان به کار آید و چرخه زندگی در گذر زمان به حرکت ادامه دهد...